
 
  
 

 
 
 
 
Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze i Partnerzy Biznesowi, 
 
 
 
 
 

W imieniu Zarządu Megaron S.A. mamy przyjemność przedstawić Państwu sprawozdanie z 

działalności Spółki za 2014 rok. Stanowi ono podsumowanie wysiłków wszystkich naszych 

pracowników i ich całorocznej pracy, włożonej w budowanie pozycji Spółki oraz rozwijanie jej 

przewagi konkurencyjnej na rynku krajowym i zagranicznym. 

 

Ubiegły rok był okresem pełnym silnej walki konkurencyjnej w sektorze chemii budowlanej. 

Był to kolejny okres, w którym zanotowaliśmy spadek wielkości rynku krajowego w tym segmencie. 

Dodatkowo pojawili się nowi gracze a wahania sprzedaży w branży materiałów wykończeniowych 

oraz budowlanych przełożyły się na nieco niższy niż zakładaliśmy wzrosty sprzedaży i realizacji 

celów biznesowych. Spółka aktywnie rozwijała się w nowych obszarach terytorialnych i 

produktowych  pozwalających na uzyskanie odpowiedniej dynamiki przychodów.   

W roku 2014 r. poziom obrotów wyniósł 41 569 zł i co stanowi 101,2 % rezultatu roku 

poprzedniego. Wypracowaliśmy zysk netto na poziomie 3 991 tys. zł. Jest to znacząco wyższy wynik 

niż ten osiągnięty w roku 2013. Ubiegły rok w był też okresem wzrostu kosztów sprzedaży 

związanym ze wzrostem konkurencyjności na rynku materiałów budowlanych i wykończeniowych. Z 

sukcesem zwiększamy sprzedaż na rynkach eksportowych osiągając tam wysoką 25% dynamikę 

sprzedaży. Inwestycje reklamowe w nową kategorię klejów dyspersyjnych poniesione w roku 2013 

przełożyły się na sukces i osiągnięcie istotnego udziału tych produktów w naszym portfolio.  

W minionym roku, nastąpiło odwrócenie trendu spadkowego na rynku nowych inwestycji 

mieszkaniowych z którym mieliśmy do czynienia w ostatnich kilkunastu miesiącach. Naszym zdaniem  

wpłynie to na dodatnią kilkuprocentową dynamikę segmentu w roku 2015. Poprawia się także 

płynność podmiotów współpracujących ze Spółką. Megaron S.A. wywiązuje się wzorowo ze 

wszystkich swoich zobowiązań finansowych, zachowując w ciągu całego roku bezpieczny poziom 



środków finansowych. Godne podkreślenia jest, że w naszej działalności nie posiłkujemy się w chwili 

obecnej środkami obcymi, w całości finansując ją z bieżących przychodów. 

Skuteczność realizacji przez Spółkę zamierzonych celów, a także osiągane wyniki finansowe 

pozwoliły na wypłatę dywidendy, dzięki czemu potwierdzony został status spółki jako spółki 

dywidendowej. Akcjonariusze otrzymali w poprzednim roku do podziału dywidendę z zysku za rok 

obrotowy 2013 w wysokości prawie 1,5 mln zł.  

Zgodnie ze strategią realizowaną przez Zarząd Spółki, istotnym elementem wzmacniania 

pozycji rynkowej w roku 2015 będą działania związane z dalszym dynamicznym wzrostem sprzedaży 

eksportowej oraz poszerzaniem portfolio oferowanych produktów a także poprawą efektywności 

procesów produkcji.  

Wyrażamy głębokie przekonanie, że działania podejmowane w celu realizacji strategii 

Megaron S.A. stawiają Spółkę na rynku chemii budowlanej w gronie firm silnych i dynamicznych, a 

także wiarygodnych dla jej partnerów biznesowych. 

 
 
  

Szczecin, dnia 24 kwietnia 2015 r. 
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